1 / 2

2025年２月 12日

各 位

配当予想の修正（増配）及び自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、本日開催の取締役会において、配当予想の修正（増配）及び自己株式取得に係る事項を決議し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、自己株式の取得に係る事項については、会社法第 165 条第３項の規定により読み替えて適用され

る同法第 156条の規定に基づき決議したものであります。

記

１．配当予想の修正内容

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2024年４月30日公表）

50円00銭 50円00銭

今回修正予想 64円00銭 64円00銭

当期実績 0円00銭

（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

0円00銭
47円00銭

（普通配当42円00銭）
（特別配当 5円00銭）

47円00銭
（普通配当42円00銭）
（特別配当 5円00銭）

１株当たり年間配当金

２．自己株式取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類   当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数  600,000株（上限）

               （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.02％）

（３）株式の取得価額の総額  1,400,000,000円（上限）

（４）取得期間        2025年２月 13日から 2025年９月 30日まで

（５）取得方法        ①東京証券取引所における市場買付

               ②自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付

               なお、市場動向等により一部又は全部の注文の執行が行われない場合が

あります。

代 表 者 名      代表取締役社長   安田 一成

   （コード番号１９５０ 東証プライム）

問 合 せ 先       広報部長     佐々木 智絵

    （ＴＥＬ．０３－３８２２－８８１１）

会 社 名 日本電設工業株式会社

 2 / 2

３．配当予想の修正及び自己株式の取得を行う理由

  当社は、中期経営計画として策定した「日本電設３ヶ年経営計画 2024」において、NDK Vision90

にて定めた 2031年度（第 90期）における「ありたい姿」の実現に向けて取り組んでおります。

当社は、企業価値の持続的成長を図るとともに、株主の皆様に対する利益還元を重要課題の一つと

認識し、利益の配分につきましては、株主の皆様へ成長の成果に準拠した安定的な配当を継続して行

うことを基本としつつ、将来へ向けての成長投資や経営基盤の強化を総合的に勘案しながら、配当額

を決定する方針としております。

 以上の方針のもと、当社を取り巻く収益環境が改善されてきていることから、株主の皆様への還元

をさらに進めることとし、2025年３月期における期末配当金予想を１株当たり 50円から 14円増配し

64円へ修正するとともに、自己株式の取得を実施することといたしました。

なお、「日本電設３ヶ年経営計画 2024」の期間中の配当総額として 100億円を予定しております

が、今回の配当予想の修正を踏まえ見直してまいります。

（ご参考）2025年 1月 31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く）   59,013,802株

自己株式数※             2,523,417株

※自己株式数には、株式給付信託（J-ESOP）が保有する当社株式（1,499,600株）を

含めております。

以 上